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1) Quesito

Rif. All 1.1 allegato al capitolato tecnico e All. 4 DVRI
Paragrafo Art 1(capitolato tecnico) e Art 4 /DVRI)

L’Istituto Nazionale della Previdenza Sociale, in un’ottica di modernizzazione e aggiornamento
tecnologici ha individuato la necessita di potenziare la propria infrastruttura centrale e
territoriale con nuovi asset informatici, nello specifico monitor di tipologia “"Large Display” da
installare presso le sale di accoglienza delle strutture centrali e territoriali e una seconda
tipologia di monitor da impiegare nell’ambito dei servizi offerti dal sistema multimediale
denominato IP-TV, finalizzato a garantire un canale informativo inerente le tematiche del
mondo INPS e massmediali tou court.

Si chiede di indicare un elenco quanto piu dettagliato delle sedi oggetto della fornitura e delle
sedi oggetto dell’installazione.

Qualora le sedi di installazione siano diverse da quelle di consegna/fornitura, si chiede di
chiarire se i costi di trasferimento tra le 2 sedi siano a carico della Stazione Appaltante o del
fornitore.

Risposta

Le strutture oggetto della fornitura sono potenzialmente tutte le strutture INPS del territorio.
La dislocazione e riportata sul portale istituzionale dell’Istituto (Le sedi INPS).

Le sedi di installazione coincidono con quelle di consegna/fornitura.

2) Quesito

Rif. All 1.1 allegato al capitolato tecnico Art 3
eventuale software e licenze necessarie alla gestione remota.

Si chiede di specificare cosa si intende per software di gestione remota e le caratteristiche
tecniche/funzionali richieste e se € da intendersi come parte integrante del lotto 3 riferito ai
mini PC.

Risposta
La gestione remota avviene con prodotti standard Microsoft dellIstituto.

3) Quesito

Rif. All 1.1 allegato al capitolato tecnico Art 3
installazione e configurazione dell’infrastruttura hardware e del software in fornitura

Si chiede di confermare che I'unico software in fornitura € il sistema operativo Windows 10
previsto per i Mini PC del lotto 3, con l'eventuale eccezione di quello per la gestione remota
oggetto del quesito numero 2.
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Risposta
Si conferma e si veda quanto riportato nel quesito 2.
4) Quesito

Rif. All 1.1 allegato al capitolato tecnico Art 5
Servizi di consegna, installazione, configurazione e avvio operativo dei sistemi

Si chiede di specificare se le sedi territoriali oggetto delle installazioni siano in grado di
ricevere gli apparati oggetto della fornitura e conservarli in sicurezza fino all’arrivo del
tecnico.

Risposta
Si conferma.

5) Quesito

Rif. All 1.1 allegato al capitolato tecnico Art 7
Decorrenza garanzia

Si prega di confermare che i tempi della garanzia per tutti gli apparati della fornitura
decorreranno dalla data di Accettazione/collaudo descritta nell’lArt. 4  dell’
All_1.1_allegato_al_capitolato_tecnico.

Risposta
La garanzia, per tutti gli apparati, decorre dalla data di installazione e collaudo dell’ultima
apparecchiatura della fornitura.

6) Quesito

Rif. All 1.1 allegato al capitolato tecnico Art 12

Il servizio si pone l'obbiettivo di indicare, secondo modalita indicate dall’Amministrazione, per
ogni dispositivo sottoposto ad indagine: Tipologia, marche e modello, data di acquisizione,
numero identificativo dell’Amministrazione etc..

Si prega di specificare cosa si intende per numero identificativo e le modalita di fornitura da
parte della stazione appaltante e le modalita desiderate per associarlo alle apparecchiature.

Risposta
Il fornitore dovra garantire I'apposizione di etichetta recante la matricola, il modello e la sede
di collocazione dell'apparato. Sara cura dello stesso fornitore inviare all’Istituto il report
complessivo, avendo cura di aggiornarlo nel corso dell’esecuzione della Fornitura.

7) Quesito
Rif. All 5 schema di contratto Art 3
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Le caratteristiche e le condizioni tecnico - prestazionali della Fornitura e le ulteriori
disposizioni negoziali sono dettagliatamente descritte nel Capitolato Tecnico allegato sub "A”
al presente Contratto...

Si chiede di fornire il documento denominato Capitolato Tecnico allegato sub “A” che contiene
la descrizione dettagliata delle attivita richieste.

In particolare, si chiede di specificare dettagliatamente la tipologia di installazione richiesta:

o fissaggio a parete a cura della stazione appaltante oppure del fornitore;

e definizione dei punti di fissaggio a cura della stazione appaltante atti a prevenire eventuali
rischi di danneggiamento componenti non visibili quali: cavi elettrici, tubature, ecc.

¢ altezza media relativa all'installazione degli apparati.

e predisposizione rete dati ed elettrica a cura della stazione appaltante.

Risposta
Per allegato sub A deve intendersi All_1 (Capitolato tecnico).
In merito ai quesiti sopraesposti si precisa quanto segue:
Il fissaggio a parete e a cura del fornitore;
La definizione dei punti di fissaggio, |'altezza media per l'installazione degli apparati nonché la
predisposizione della rete dati ed elettrica € a cura della stazione appaltante di concerto con il
fornitore.

8) Quesito

Rif. Capitolato d’oneri Art. 6.2
Subappalto

Con riferimento al Subappalto e alla documentazione dei subappaltatori da allegare in offerta,
si chiede di confermare che le dichiarazioni richieste, sull'assenza delle cause di esclusione di
cui all'art. 80 del d.Igs. 50/2016, sono quelle presenti nell' "Allegato 2" al Capitolato d'Oneri,
diversamente da quanto indicato a pag. 12 dove si fa riferimento a un "Allegato 7", che non e
presente nella documentazione della Gara.

Risposta.

Si conferma che trattasi di mero errore materiale: il documento cui fare riferimento per
guanto concerne la dichiarazione dei subappaltatori & I'allegato 2 al Capitolato d’oneri.

9) Quesito
Rif. Capitolato d’oneri Art. 9
Subappalto

Con riferimento all'art. 105, comma 3, c-bis del Codice degli Appalti Pubblici che prevede che:
"Le seguenti categorie di forniture o servizi, per le loro specificita, non si configurano come
attivita affidate in subappalto:
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c-bis) le prestazioni rese in favore dei soggetti affidatari in forza di contratti continuativi di
cooperazione, servizio e/o fornitura sottoscritti in epoca anteriore alla indizione della
procedura finalizzata alla aggiudicazione dell'appalto. I relativi contratti sono depositati alla
stazione appaltante prima o contestualmente alla sottoscrizione del contratto di appalto”

si chiede di confermare che si possa ritenere che non configurino un subappalto le ipotesi in
cui, anche alternativamente:

1. alcune attivita oggetto dell'appalto vengano rese a favore di un membro di un
Raggruppamento Temporaneo di Imprese da una societa interamente controllata e posseduta
dallo stesso membro, in forza di un contratto continuativo di servizio/fornitura - sottoscritto in
epoca anteriore alla indizione della presente procedura di gara - che abbia per oggetto, tra
I'altro, le citate medesime attivita oggetto dell'appalto;

2. alcune attivita oggetto dell'appalto vengano rese a favore di un membro di un
raggruppamento Temporaneo di Imprese da una societa appartenente al medesimo gruppo
aziendale (e soggetta ad un comune controllo ultimo), in forza di un contratto continuativo di
servizio/fornitura - sottoscritto in epoca anteriore alla indizione della presente procedura di
gara - che abbia per oggetto, tra I'altro, le citate medesime attivita oggetto dell'appalto;

3. alcune attivita oggetto dell'appalto vengano rese a favore di un membro di un
Raggruppamento Temporaneo di Imprese da centri di delivery di servizi appartenenti a
societa del medesimo gruppo aziendale e collocate all'interno dell'UE, cui siano state
esternalizzate in modo stabile determinate funzioni in forza di un contratto continuativo di
servizio/fornitura - sottoscritto in epoca anteriore alla indizione della presente procedura di
gara - che abbia per oggetto, tra I'altro, le citate medesime attivita oggetto

dell'appalto;

4. alcune attivita oggetto dell'appalto vengano rese a favore di un concorrente (singolo o
raggruppato) da una societa terza, in forza di un ordine di acquisto emesso a seguito di una
offerta della societa terza, qualora tale offerta sia effettuata ai sensi di un accordo

quadro normativo (senza indicazione di tariffe/prezzi di riferimento), continuativo di
servizio/fornitura, stipulato in epoca anteriore alla indizione della gara;

5. alcune attivita oggetto dell'appalto vengano rese a favore di un concorrente (singolo o
raggruppato) da una societa terza, in forza di un ordine di acquisto emesso a seguito di una
offerta della societa terza, qualora tale offerta sia effettuata, ai sensi di un contratto

inclusivo di tariffe/prezzi di riferimento, continuativo di servizio/fornitura, stipulato in epoca
anteriore alla indizione della gara, e che abbia per oggetto, tra l'altro, le citate medesime
attivita oggetto dell'appalto.

Risposta:

Occorre preliminarmente sottolineare che le attivita di verifica circa la piena rispondenza alle
condizioni di cui all’art. 105, comma 3, lett. c bis), del D.Lgs 50/2016, verranno svolte dalla
stazione appaltante solo successivamente al deposito di tali contratti che, in conformita alle
prescrizioni normative, deve avvenire prima o, al piu, contestualmente alla sottoscrizione del
contratto di appalto. Lo scopo €& quello di consentire all’Istituto un esame circostanziato ed
integrale del rapporto negoziale instaurato anteriormente all’avvio della procedura di gara, in
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modo da valutare la piena rispondenza del contratto continuativo di cooperazione, servizio e/o
fornitura alle condizioni della predetta norma.

Tanto premesso, in generale, le ipotesi prospettate ai punti 1, 2 e 3 sembrano rientrare
nell'ipotesi contemplata dalla norma in esame e come tali hon sembrano configurarsi come
attivita affidate in subappalto.

Di contro, non sembrano sussistere le condizioni previste dal citato art. 105, comma 3, lett. c-
bis, nelle fattispecie di cui ai nn. 4 e 5, in quanto, ai sensi della predetta disposizione, solo le
prestazioni rese in favore dei soggetti affidatari in forza di contratti continuativi di
cooperazione, servizio e/o fornitura sottoscritti in epoca anteriore alla indizione della
procedura finalizzata alla aggiudicazione dell'appalto non si configurano come attivita affidate
in subappalto. L'eventuale sottoscrizione in epoca anteriore di un contratto normativo non
appare a tale scopo rilevante, in quanto tale tipologia negoziale si limita a predeterminare il
contenuto di futuri contratti, senza vincolare le parti alla effettiva stipula degli stessi.

10) Quesito
Rif. Capitolato d’oneri Art. 9
Subappalto

Si chiede di confermare se in caso di ricorso al subappalto, in presenza di un raggruppamento
temporaneo di imprese, ciascuna mandante possa provvedere autonomamente alla stipula
dell'eventuale contratto di subappalto e relativi adempimenti di legge.

Risposta:

Ai sensi dell’art. 15, comma 11, dello schema di contratto, il contratto di subappalto dovra
essere stipulato dalla capogruppo, in nome e per conto del raggruppamento. Eventuali
richieste di deroga alla predetta previsione potranno essere valutate, in sede di esecuzione,
dalla Stazione appaltante.

11) Quesito

Documento: “All_1_Capitolato tecnico” - Lotto 1 Monitor Large Display

Argomento: Montaggio VESA

Domanda:

In riferimento al montaggio degli apparati oggetto del Lotto 1, tra i valori ammessi si fa
riferimento ad una coppia di diffusori con supporto di ancoraggio al muro, potenza >= 40W,
diffusori non menzionati nel capitolato tecnico di dettaglio.

Si richiede di chiarire se questi diffusori siano esterni al monitor large display, ed in caso
affermativo se pertanto debbano far parte della fornitura del Lotto 1 o verranno messi a
disposizione dell'Istituto e gia presenti presso le sedi INPS.

Risposta
I diffusori, facenti parte della fornitura del Lotto 1, sono esterni ai monitor large display e
fissati a parete tramite staffa, cosi come previsto per i monitor.
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12) Quesito

Documento: "All_1_Capitolato tecnico” - Lotti 1, 2 e 3.
Argomento: Connettori in ingresso per tutti gli apparati richiesti.
Domanda:

In riferimento alla presenza dei connettori in ingresso, per i monitor large display e monitor
IPTV il capitolato fa riferimento a connettori VGA, DVI, HDMI. Per gli apparati Mini PC solo a
connettori VGA e DVI.

Si richiede di chiarire:

1. se tali connettori siano alternativi tra loro o debbano essere tutti presenti su ogni apparato;
2. se possa essere presente la porta HDMI per i mini PC. In caso affermativo, se sia possibile
fornire mini PC dotati di sole porte video HDMI con eventuali adattatori HDMI/VGA e
HDMI/DVI, se necessari.

Risposta

I monitor devono disporre di VGA, DVI e HDMI.

I mini PC devono comunque essere dotati di porta HDMI e di un secondo connettore VGA o
DVI.

13)Quesito

Documento: "All_1.1_ Allegato al Capitolato Tecnico”, par. 3., pag. 4

Argomento: Siti INPS interessati dalla fornitura

Domanda:

In considerazione della necessita di valutare opportunamente i costi della fornitura
relativamente a trasporto, installazione e manutenzione on site per 60 mesi, si chiede di
fornire in dettaglio, prima della data di presentazione dell’offerta economica, la dislocazione
delle sedi e le quantita degli apparati previsti per ciascuna sede dell’Istituto.

Risposta
Vedi risposta 1

14) Quesito

Documento: “All_1.1_ Allegato_al_Capitolato Tecnico”, par. 3., pag. 3-4

Argomento: Attivita di installazione

Domanda:

In considerazione della necessita di valutare opportunamente i costi della fornitura
relativamente alle attivita di installazione on site, si richiede di specificare se debbano essere
previste, oltre alle attivita di montaggio delle staffe a muro, la fornitura e la realizzazione di
cablaggi dati ed elettrici, stesura cavi, opere murarie, etc., o se tali opere sono a carico
dell’Istituto.

Risposta
La fornitura e la realizzazione di cablaggi dati ed elettrici, stesura cavi, opere murarie sono a
carico della stazione appaltante.
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Il montaggio delle staffe a muro € a cura del fornitore.

15) Quesito

Documento: "All_1.1_ Allegato al Capitolato Tecnico”, par. 13., pag. 10

Argomento: Servizio di ritiro dei rifiuti di apparecchiature elettriche ed elettroniche.

Domanda:

In considerazione della necessita di valutare opportunamente i costi della fornitura
relativamente allo smaltimento dei rifiuti delle apparecchiature esistenti presso le sedi, si
richiede di specificare la tipologia e la quantita di apparecchiature di cui I'Istituto richiede lo
smaltimento, pertanto se trattasi dei monitor che verrebbero sostituiti o anche di pc o altre
apparecchiature giacenti presso le sedi.

Risposta
Il ritiro & limitato ai monitor di dimensioni pari o superiori a 32 pollici eventualmente dismessi
e non funzionanti presenti sulle strutture.

16) Quesito

Documento: "All_1.1_ Allegato_al_Capitolato Tecnico”, par. 3., pag. 4

Argomento: Software e licenze per gestione remota.

Domanda:

Si richiede di specificare se gli apparati mini PC debbano essere gia dotati di software e
licenze per la gestione remota, e in caso affermativo se tali apparati dovranno essere gestiti
da remoto, nell’arco contrattuale dei 60 mesi, dal fornitore o dallIstituto stesso.

Risposta
Vedi risposta 2

17) Quesito

Documento: “All_1_Capitolato tecnico” - Lotto 3 Mini PC

Argomento: Compatibilita con sistema operativo.

Domanda:

In riferimento ai Mini PC, tra i valori ammessi il capitolato riporta “"Windows 10 base on
board”. Considerati i notevoli costi delle licenze di Windows 10, si richiede di chiarire se sia
richiesta la sola compatibilita degli apparati con tale software, che verrebbe poi messo a
disposizione dall'Istituto, o se i mini PC debbano gia prevedere installato tale sistema
operativo. In caso affermativo, si richiede di specificare quale versione di Windows 10 sia
richiesta.

Risposta
Il sistema operativo a corredo dei Mini PC € Windows 10 pro.

18) Quesito
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Rif. In relazione ai lotti 1 e 2

Si chiede di confermare che ove richiesto tra le regole di ammissione "Valore Unico
Ammesso", sia possibile presentare prodotto/i con almeno 1 dei valori ammessi.

Risposta
No, deve intendersi la presenza di tutte le caratteristiche indicate nel valore ammesso.

19) Quesito
Rif. lotto 3 Mini Pc

Si chiede di confermare la possibilita di fornire prodotti come da richiesta compatibili con il
sistema operativo Windows 10, con l'esclusione della fornitura della licenza d'uso.

Risposta

Il lotto 3 prevede la fornitura di licenza windows 10 pro.

20) Quesito

Sia per i TV/Monitor del Lotto 1 che per quelli del Lotto 2 & sufficiente fornire gli ingressi
indicati e non & necessario il sintonizzatore TV?

Risposta

Il sintonizzatore TV non & richiesto ma € ammessa |'eventuale presenza.

21) Quesito

La dicitura sul Lotto 2 "Monitor IPTV" e un refuso e si intende semplicemente dei "Monitor
Large Display" come indicato nel Lotto 1 visto che la porta RJ45 ¢ richiesta su entrambi Lotti?

Risposta

I monitor del lotto 2 hanno tale denominazione in quanto sono impiegati nell'ambito del
sistema di trasmissione video sulla rete IP dell’Istituto.

22) Quesito
Per il Lotto 1 la staffa deve essere fissa o regolabile?

Risposta

La staffa deve essere regolabile
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23) Quesito
Per l'installazione dei diffusori del Lotto 1 si intendono ancorati al muro a fianco del monitor?
Risposta

Si conferma

24) Quesito
Per il Lotto 2 non é richiesta nessuna staffa?

Risposta

Anche per il lotto 2 si richiede la fornitura della relativa staffa regolabile

25) Quesito

Per il Lotto 3, viene richiesto il PC con aggancio VESA. Visto che il VESA dei monitor sara
usato per l'ancoraggio al muro € possibile fornire un supporto posteriore al monitor per
agganciare il PC senza usare i punti di ancoraggio VESA del monitor?

Risposta

Si conferma

26) Quesito

Visto che sono richiesti solo 30 giorni solari per installare tutti i 5004+1000 monitor (con i mini
PC) e possibile avere almeno un numero indicativo delle sedi e la divisione per regioni per
poter stimare e pianificare correttamente i tempi ed i costi?

Risposta

Vedi quesito 1

27) Quesito

Vista la divisione in lotti della gara, in caso di differenti aggiudicatari, l'installazione del Mini
PC sara in carico agli aggiudicatari del Lotto 1 e del Lotto 2?

Risposta

L'installazione & a carico di ciascun aggiudicatario del lotto.

28) Quesito

Lotto 1 e Lotto 2, viene indicato: “Classe di efficienza energetica” “"A+++, A++, A+, B, C".
Manca la classe energetica “"A”. E’ possibile aggiornare le specifiche?
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Risposta

I parametri di efficienza energetica includono anche la classe A

29) Quesito

Lotto 1 e Lotto 2, viene indicato: “Conformita” “ISO 9241-307 (pixel fault class)”. Manca
Iindicazione della “classe di appartenenza” a cui il monitor deve essere conforme.
Normalmente su questi monitor si utilizza la “Classe 2”. E possibile aggiornare le specifiche?

Risposta

Si rimanda a quanto indicato nel Capitolato Tecnico.

30) Quesito

Lotto 1 e Lotto 2, viene richiesto “"Der Blaue Engel”. Non ci risulta nessun monitor large
display certificato “"Blaue Engel”. Si chiede di rettificare la richiesta.

Risposta
Le certificazioni indicate sono da considerare come requisito minimo. Sono ammesse

certificazioni superiori riconosciute nell’lUnione Europea.

31) Quesito

La porta RJ45 che funzionalita deve avere? Solo per un eventuale collegamento ad Internet
del “Large Display” o per un suo controllo remoto?

Risposta

Deve consentire almeno il collegamento in internet attraverso la rete aziendale

32) Quesito

La porta USB deve aver funzionalita di “media player” o solo come funzioni tecniche
(aggiornamento firmware, uscita 5V, o altro) ?

Risposta
Deve avere funzionalita anche di media player

33) Quesito
Rif. "All 1 Capitolato Tecnico”, LOTTO1

In riferimento al punto Tipologia di schermo Valore unico ammesso “PANNELLO IPS, DISPLAY
LEDGE CON RETROILLUMINAZIONE A LED" o con LEDGE, si intende una retroilluminazione
LED? E’ quindi possibile fornire un pannello SPVA con retroilluminazione DLED?

Risposta

11
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Per LEDGE si intende Led Edge.

In riferimento al punto Connettori in uscita, valore unico ammesso USB, RJ45 o si intende che
lo schermo deve avere almeno un ingresso RJ45 ed almeno un ingresso USB (e quindi
connettore in uscita e un refuso)?

Risposta
Devono essere presenti sia USB che RJ45. Si rimanda a quanto previsto da capitolato.

In riferimento alle certificazioni Der Blaue Engelo trattandosi di una certificazione tedesca, €
possibile partecipare con schermi con certificazioni analoghe\migliorative valide in IT\EU\WW?

Risposta
Vedere Risposta 30

34) Quesito
Rif. "All 1 Capitolato Tecnico”, LOTTOZ2

In riferimento al punto Tipologia di schermo Valore suggerito ammesso “PANNELLO IPS,
DISPLAY LEDGE CON RETROILLUMINAZIONE A LED" o Trattandosi di un valore suggerito e
quindi possibile proporre un pannello DLED?

Risposta
Vedere risposta 33

In riferimento al punto Connettori in uscita, valore unico ammesso USB, RJ45 o Si intende che
lo schermo deve avere almeno un ingresso R1J45 ed almeno un ingresso USB (e quindi
connettore in uscita € un refuso)?

Risposta
Vedere risposta 33

Diagonale schermo [pollici] Valori compresi tra >=32||<=42 o Si intende che possono essere
offerti schermi con diagonale compresa tra i 32" ed i 42"?

Risposta

Si conferma

E’ quindi corretto fornire schermi 32" per la totalita del lotto?
Risposta

Si conferma per il lotto 2

In riferimento alle certificazioni Der Blaue Engel o Trattandosi di una certificazione tedesca, &
possibile partecipare con schermi con certificazioni analoghe\migliorative valide in IT\EU\WW?

Risposta

Vedere risposta 30
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35) Quesito
Rif. "All 1 Capitolato Tecnico”, LOTTO3

Quali saranno i software principali che dovranno girare a bordo del miniPC?

Risposta
Il sistema operativo Windows 10 pro

o0 E’ possibile proporre per il LOTTO1 e per il LOTTO2 degli schermi con potenza di calcolo
(CPU, RAM etc) integrata nel chip a bordo macchina e non fornire in miniPC?

Risposta

La fornitura di mini PC (lotto 3) € indipendente dai monitor (lotti 1 e 2), in ogni caso &
possibile fornire monitor con potenza di calcolo (CPU, RAM etc) integrata nel chip a bordo
macchina.

36) Quesito

Rif. Capitolato d’Oneri , punto "2 Oggetto della presente fornitura”

Si parla di monitor in numero definito ma senza entrare nello specifico del numero dei siti, né
del numero di installazioni per sito. Al fine di poter fare una corretta valutazione economica &
necessario poter disporre della dislocazione dei siti di installazione e del numero di
installazioni unitarie per sito.

Risposta
Vedi risposta 1

37) Quesito

Rif. Capitolato Tecnico, punto "13. Servizio di ritiro dei rifiuti di apparecchiature elettriche ed
elettroniche (R.A.E.E.)”

Viene richiesto lo smaltimento dei vecchi monitor ma non si evidenzia il numero di monitor da
ritirare. Essendo tale attivita legata a costi di smaltimento per unita e per peso € necessario
avere la tipologia di prodotti da ritirare ed il numero presente in ogni sito.

Risposta
Vedi risposta 15

38) Quesito
Rif. Lotto 1 Monitor Large Display. Montaggio VESA
Si chiede di specificare se, oltre agli speaker integrati del Monitor, si chiedono anche una
coppia di altoparlanti esterni da 40W.
Risposta

Vedi risposta 11

Classe di efficienza energetica
Si chiede se € ammessa la possibilita di offrire un Monitor avente classe energetica A.
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Risposta
Vedi risposta 28

Conformita

Si chiede se € ammessa la possibilita di offrire, in alternativa alla Der Blaue Engel, monitor
conformi alla RoHS, REACH e WEEE.

Risposta

Vedi risposta 30
Si chiede inoltre di specificare la Pixel Fault class richiesta.
Risposta

Vedi risposta 29

Connettori in uscita

Si chiede di specificare se la connessione USB output richiesta € da considerarsi USB hub o
USB Media Player.

Risposta

Vedi risposta 32

Si chiede inoltre di specificare se la porta RJ45 richiesta deve avere funzionalita internet o
viene richiesta per il controllo del display da lunga distanza.

Risposta

Vedi risposta 31

39) Quesito

Rif. Capitolato Tecnico All. 1.1

Si chiede di acquisire, qualora non sia disponibile la lista dettagliata, almeno una lista
indicativa delle sedi di installazione (numero sedi per citta).

Risposta
Vedi risposta 1

40)Quesito
Riguardo i prototipi, si fa riferimento soltanto ai monitor: i PC quindi non dovranno essere
presentati al collaudo?
Risposta
Il punto quattro del capitolato tecnico va riferito a tutti e 3 i lotti.

Il sistema operativo € indicato Windows 10: Home o Pro?

Risposta

Vedi risposta 17

Connettivita € indicato VGA, DVI: si intende VGA e DVI, oppure VGA o DVI?
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Risposta
Vedi risposta 12

41)Quesito
Rif. “"All 1 Capitolato Tecnico”, LOTTO1
In riferimento al punto Tipologia di schermo Valore unico ammesso "PANNELLO IPS, DISPLAY
LEDGE CON RETROILLUMINAZIONE A LED"
Con LEDGE, si intende una retroilluminazione LED?
Risposta
Vedi risposta 33

E’ quindi possibile fornire un pannello SPVA con retroilluminazione DLED?
Risposta
Si rimanda a quanto previsto dal capitolato tecnico (si rimanda anche alla risposta 33)

In riferimento al punto Connettori in uscita, valore unico ammesso USB, RJ45

Si intende che lo schermo deve avere almeno un ingresso RJ45 ed almeno un ingresso USB (e
quindi connettore in uscita € un refuso)?

Risposta

Devono essere presenti sia USB che RJ45 (si rimanda anche alla risposta 33)

In riferimento alle certificazioni Der Blaue Engel

Trattandosi di una certificazione tedesca, € possibile partecipare con schermi con certificazioni
analoghe\migliorative valide in IT\EU\WW?

Risposta

Vedi risposta 30

42) Quesito

Rif. "All 1 Capitolato Tecnico”, LOTTO2

In riferimento al punto Tipologia di schermo Valore suggerito ammesso "PANNELLO IPS,
DISPLAY LEDGE CON RETROILLUMINAZIONE A LED"

Trattandosi di un valore suggerito € quindi possibile proporre un pannello DLED?
Risposta

Si rimanda a quanto previsto da capitolato

In riferimento al punto Connettori in uscita, valore unico ammesso USB, RJ45

Si intende che lo schermo deve avere almeno un ingresso RJ45 ed almeno un ingresso USB (e
quindi connettore in uscita & un refuso)?

Risposta

Devono essere presenti sia USB che RJ45. Si rimanda a quanto previsto da capitolato.

Diagonale schermo [pollici] Valori compresi tra >=32||<=42
Si intende che possono essere offerti schermi con diagonale compresa tra i 32" ed i 42"?
E’ quindi corretto fornire schermi 32” per la totalita del lotto?
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Risposta
Vedere risposta 34

In riferimento alle certificazioni Der Blaue Engel

Trattandosi di una certificazione tedesca, € possibile partecipare con schermi con certificazioni
analoghe\migliorative valide in IT\EU\WW?

Risposta

Vedere risposta 30

43) Quesito

Rif. "All 1 Capitolato Tecnico”, LOTTO3
Quali saranno i software principali che dovranno girare a bordo del miniPC?
Risposta

Vedere risposta 35

E’ possibile proporre per il LOTTO1 e per il LOTTO2 degli schermi con potenza di calcolo (CPU,
RAM etc) integrata nel chip a bordo macchina e non fornire il miniPC?
Risposta

Vedere risposta 35

44)Quesito
Rif. “All 1 Capitolato Tecnico”, LOTTO1
In riferimento al punto Tipologia di schermo Valore unico ammesso "PANNELLO IPS, DISPLAY
LEDGE CON RETROILLUMINAZIONE A LED"
Con LEDGE, si intende una retroilluminazione LED?
E’ quindi possibile fornire un pannello SPVA con retroilluminazione DLED?
Risposta

Vedere risposta 33

In riferimento al punto Connettori in uscita, valore unico ammesso USB, RJ45

Si intende che lo schermo deve avere almeno un ingresso RJ45 ed almeno un ingresso USB (e
quindi connettore in uscita & un refuso)?.

Risposta

Devono essere presenti sia USB che RJ45. Si rimanda a quanto previsto da capitolato.

In riferimento alle certificazioni Der Blaue Engel

Trattandosi di una certificazione tedesca, € possibile partecipare con schermi con certificazioni
analoghe\migliorative valide in IT\EU\WW?

Risposta

Vedere risposta 30

45) Quesito
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Rif. “All 1 Capitolato Tecnico”, LOTTOZ2

In riferimento al punto Tipologia di schermo Valore suggerito ammesso "PANNELLO IPS,
DISPLAY LEDGE CON RETROILLUMINAZIONE A LED"

Trattandosi di un valore suggerito € quindi possibile proporre un pannello DLED?
Risposta

Vedere risposta 33

In riferimento al punto Connettori in uscita, valore unico ammesso USB, RJ45

Si intende che lo schermo deve avere almeno un ingresso RJ45 ed almeno un ingresso USB (e
quindi connettore in uscita € un refuso)?

Risposta

Vedere risposta 33

Diagonale schermo [pollici] Valori compresi tra >=32||<=42

Si intende che possono essere offerti schermi con diagonale compresa trai 32" ed i 42"?
E’ quindi corretto fornire schermi 32" per la totalita del lotto?

Risposta

Vedere risposta 34

In riferimento alle certificazioni Der Blaue Engel

Trattandosi di una certificazione tedesca, € possibile partecipare con schermi con certificazioni
analoghe\migliorative valide in IT\EU\WW?

Risposta

Si rimanda al quesito 42

46) Quesito

Rif. “All 1 Capitolato Tecnico”, LOTTO3

Quali saranno i software principali che dovranno girare a bordo del mini PC?

E’ possibile proporre per il LOTTO1 e per il LOTTO2 degli schermi con potenza di calcolo (CPU,
RAM etc) integrata nel chip a bordo macchina e non fornire in miniPC?

Risposta
Vedere risposta 35

47)Quesito
Si richiedono chiarimenti sul numero e dislocazione delle Sedi principali e periferiche dove
installare i monitor e i mini pc.
Risposta
Vedere risposta 1

Si richiede di specificare quanti monitor per Sede andranno installati.
Risposta
Vedere risposta 1

Si richiede di confermare che nella posizione dove andranno installati i monitor ci sono gia
presenti le connessioni rete elettrica e rete dati e la tipologia.
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Risposta
Si conferma

Si richiede di specificare le caratteristiche dell’attuale sistema multimediale INPS denominato
IP-TV e di dettagliare quali interfacce deve possedere il monitor, quale software deve avere a
bordo per gestire IPTV e attraverso quale sorgente deve essere gestita IPTV.

Risposta

Il sistema € basato su piattaforma standard Microsoft la sorgente & il mini PC

48) Quesito

Rif. "All. 1 Capitolato Tecnico” Lotto 1
Si chiede di chiarire al punto “Montaggio VESA” del documento con precisione la o le
caratteristiche richieste: staffa a parete, diffusori con potenza >=40W.

Qualora audio integrato, € accettabile una potenza dei diffusori minore?
Risposta
Si richiedono diffusori esterni con potenza >=40W

49) Quesito

Rif. “"All. 1 Capitolato Tecnico” Lotto 2

Si richiede se e possibile offrire un monitor da 43", considerando che i monitor di polliciaggio
inferiore non rispettano le caratteristiche richieste.

Risposta

Si conferma quanto riportato su capitolato

Quale funzione deve avere il connettore RJ-45 in uscita richiesto come caratteristica
obbligatoria?

Risposta

Vedere risposta 31

50) Quesito
Sia per i TV/Monitor del Lotto 1 che per quelli del Lotto 2 & sufficiente fornire gli ingressi
indicati e non & necessario il sintonizzatore TV?
Risposta
Vedere risposta 20

La dicitura sul Lotto 2 "Monitor IPTV" e un refuso e si intende semplicemente dei "Monitor
Large Display" come indicato nel Lotto 1 visto che la porta RJ45 é richiesta su entrambi Lotti?
Risposta

Vedere risposta 21

Per il Lotto 1 la staffa deve essere fissa o regolabile?
Risposta
Regolabile

Per l'installazione dei diffusori del Lotto 1 si intendono ancorati al muro a fianco del monitor?
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Risposta
Si conferma

Per il Lotto 2 non é richiesta nessuna staffa?
Risposta
Vedere risposta 24

Per il Lotto 3, viene richiesto il PC con aggancio VESA. Visto che il VESA dei monitor sara
usato per l'ancoraggio al muro € possibile fornire un supporto posteriore al monitor per
agganciare il PC senza usare i punti di ancoraggio VESA del monitor?

Risposta

Vedere risposta 25

Visto che sono richiesti solo 30 giorni solari per installare tutti i 5004+1000 monitor (con i mini
PC) e possibile avere almeno un numero indicativo delle sedi e la divisione per regioni per
poter stimare e pianificare correttamente i tempi ed i costi?

Risposta

Vedere risposta 1

Vista la divisione in lotti della gara, in caso di differenti aggiudicatari, l'installazione del Mini
PC sara in carico agli aggiudicatari del Lotto 1 e del Lotto 2?

Risposta

Vedere risposta 27

51) Quesito
Rif. documenti
La presente per chiedere se nel portale al punto "Documento di partecipazione ed eventuali
allegati", nel primo punto "Documentazione amministrativa aggiuntiva" dobbiamo inserire
I'allegato 6 al capitolato speciale compilato e firmato.

Risposta:

Si conferma la necessita di inserire nel portale, nel settore "Documento di partecipazione ed
eventuali allegati”, l'allegato n. 6 "“Dichiarazione sostitutiva integrativa”, debitamente
compilato e sottoscritto digitalmente.

52)Quesito
Rif. Capitolato Tecnico — Lotto 3.
Al punto del Capitolato tecnico Lotto 3 "Compatibilita con sistema operativo” si richiede la
compatibilita con "Windows 10 base on board”. Non ci € chiaro se viene richiesta la sola
compatibilita o anche la fornitura del sistema operativo. In questo secondo caso vorremmo
sapere quale delle versioni di Windows 10 deve essere fornita.

Risposta
Deve essere fornita la licenza windows 10 pro
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La richiesta indica, come valori ammessi, VGA e DVI. Visto che le porte richieste sono ormai
obsolete, & possibile offrire come porte video le piu attuali HDMI o display port?

Risposta

Vedere risposta 12

53)Quesito
Rif. Capitolato Tecnico All. 1.1

Si richiede in relazione al punto 5 del documento "All_1.1_allegato_al_capitolato_tecnico.pdf",
di conoscere la lista di tutte le sedi dove andra effettuato il servizio.

Risposta

Vedere risposta 1
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